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ESTELA PEREZ VARGAS
Datos Generales

Nombre: ESTELA PEREZ VARGAS

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 38 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-01-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2012 - 2024
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ESTELA PEREZ VARGAS
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (33.33%)
B scopus : 2 (33.33%)
|| Wosy scopus: 2 (33.33%)

1 Effect of salinity and temperature on ESTELA PEREZ VARGAS Re A.D. Diaz F. JOURNAL OF 2005
thermal tolerance of brown shrimp etal. THERMAL
Farfantepenaeus aztecus (lves) BIOLOGY

(Crustacea, Penaeidae)

2 Thermoregulatory behavior and critical ~ ESTELA PEREZ VARGAS Diaz F. Espina JOURNAL OF 2003
thermal limits of the angelfish e THERMAL
Pterophyllum scalare (Lichtenstein) BIOLOGY
(Pisces: Cichlidae)
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Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ESTELA PEREZ VARGAS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Saberes de la psicologia JOSE RENE ALCARAZ Libro 2023 9786073086202
GONZALEZ ANTONIO Completo
CORONA GOMEZ ANDRES
MARES MIRAMONTES et
al.
2 Saberes de la psicologia ANTONIO CORONA Libro 2023 9786073086219

GOMEZ ANDRES MARES  Completo
MIRAMONTES CESAR

ROBERTO AVENDANO

AMADOR et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ESTELA PEREZ VARGAS
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Reporte individual

ESTELA PEREZ VARGAS

PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento

1 La disonancia cognitiva en
la prevencion de la DM2

2 Una aproximacion
cognitivo conductual en el
abordaje psicologico en
pacientes obesos

3  Sugerencia de trabajo
para el psicélogo en una
escuela particular

4  Actividades académicas
que debe incluir una
evaluacion efectiva del
aprendizaje : percepcion
de estudiantes
universitarios

5 Procesos psicolégicos en
ruptura de relacién
heterosexual: el duelo

Fecha de impresién: 03:10:34

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

ESTELA PEREZ VARGAS,

ESTELA PEREZ VARGAS,

ESTELA PEREZ VARGAS,

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

Pagina 5/14

Simplificacion de la Gestion Institucional

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 17 (100.00%)

Autores

ESTELA PEREZ
VARGAS,
CLAUDIA
ROJAS
CARRANCO,
et al
Gonzalez
Villalobos,
Vicente,

Mijangos
Larg, Ricardo
Abraham,

Cruz L6pez,
Maria
Guadalupe,
Olvera Diaz,
Maria
Fernandaq,
CESAR
ELIZALDE
GARCIA,
ESTELA PEREZ
VARGAS, et
al.

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,
Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Afo
2019

2019

2019

2018

2016
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Andlisis del uso del chat
sobre la comunicacion

presencial

Calidad de vida del adulto
con autismo a partir del
contexto institucional

Revisiéon de los aspectos
requeridos para la
biorrealimentacién en el
entrenamiento emocional
en gimnastas artisticos

Historia de la psicologia : el
paradigma de
Technocracy Inc.

Programa preventivo para
la evaluacién e
intervencidon del estrés
laboral en mujeres de 25 a

45 anos

Programa vivencial para
evitar el Sindrome de
Alimentacién Parental en
familias que estdn en
proceso de separacion

Reporte individual

ESTELA PEREZ VARGAS

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

SAMUEL BAUTISTA
PENA,
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Simplificacion de la Gestion Institucional

MARIA
CECILIA
GUZMAN
RODRIGUEZ,
ESTELA PEREZ
VARGAS, et
al.

ESTELA PEREZ
VARGAS,
CLAUDIA
ROJAS
CARRANCO,
etal

MARIA
CECILIA
GUZMAN
RODRIGUEZ,
ESTELA PEREZ
VARGAS, et
al.

JESUS LARA
VARGAS,
ESTELA PEREZ
VARGAS, et
al.
GUADALUPE
CONCEPCIO
N MELENDEZ
CAMPOQOS,
ESTELA PEREZ
VARGAS, et
al.
GUADALUPE
CONCEPCIO
N MELENDEZ
CAMPOS,
ESTELA PEREZ
VARGAS, et
al.
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il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacald’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

2016

2016

2016

2016

2012

20Mm

Sdabado, 26 de abril de 2025



12

13

14

15

16

17

S iy,
= s‘?, 5 2T
N J, .\

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

La insercion del psicologo
como facilitador de

calidad dentro del Instituto

Mexicano del Seguro
Social

La ensefianza activa de
valores eticos en la
escuela secundaria de
fundacion Azteca

Factores que intervienen
en las relaciones
destructivas de pareja :
una manera de
prevencion

La participacion del
psicologo en la
mercadotecnia y
publicidad

La creatividad como
sistema de pensamiento

Funcionamiento y
estructuracion del
departamento de
capacitacion y
adiestramiento en una
empresa productora y
embotelladora de
refrescos
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ESTELA PEREZ VARGAS

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

AURORA ALEJO
HERRERA,

MARGARITA MARTINEZ

RIVERA,

NORMA COFFIN
CABRERA,

ESTELA PEREZ VARGAS,
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

JORGE
MONTOYA
AVECIAS,
ESTELA PEREZ
VARGAS, et
al.

ESTELA PEREZ
VARGAS,
Linares
Ensastegui,
Elisq,

ESTELA PEREZ
VARGAS,
ARACELI
SILVERIO
CORTES, et
al.

ESTELA PEREZ
VARGAS,
Sanchez
Hernandez,
Alfredo,

LUIS
FERNANDO
GONZALEZ
BELTRAN,
ESTELA PEREZ
VARGAS, et
al.

Garcia
Galvan,
Maria de
Lourdes,

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

2005

2003

2002

2000

1998

1996
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Reporte individual

ESTELA PEREZ VARGAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 2

TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 2
TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 2
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 1
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 1
TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 4
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 2
TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 3
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 1

TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 1

Pagina 8/14

[ Licenciatura: 74 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

7

31

25

24

33

32

27

38

16

25

38

25

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ESTELA PEREZ VARGAS

ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 4
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 2
TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 3
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 4
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 3
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 1
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 2
TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 3
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 1
TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 4
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 2
TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 3
TRADIC.APLICACIONES EN PSICOLOGIA 1
TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 1

TUTOR.TRADIC.APLICAC.PSICOLOGIA 2

Pagina 9/14

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

Sistema Integral de Informaciéon Académica

31
15
23
38
25
32
20
28
20
17
16
2]
28
16
15
24
20
19
27
24

16

nn
sistema integral de
informacién académica

2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1

2018-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ESTELA PEREZ VARGAS

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI

PSICO EXP LABORATORIO V

PSICO EXP LABORATORIO V
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI-226561
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI-226563
PSICO EXP LABORATORIO V-204858
PSICO EXP LABORATORIO V-204863
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI

PSICO EXP LABORATORIO V

PSICO EXP LABORATORIO V
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI

Andlisis de datos y la l6gica de la
inferencia estadistica con SPSS: Parte 2
Andlisis de datos y la l6gica de la
inferencia estadistica con SPSS: Parte 1
PSICO EXP LABORATORIO V

PSICO EXP LABORATORIO V

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI

Pagina 10/14

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

37
28
85
36
85
23
22
22
36
33
2]

36
37
39

25

39
36
40

39

nn
sistema integral de
informacién académica

2018-2
2018-2
2018-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2

2014-2

2014-1
2014-1
2013-2

2013-2
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63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

75
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Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ESTELA PEREZ VARGAS

Curso taller: Logica de la inferencia
estadistica y aplicacion del SPSS
PSICO EXP LABORATORIO V

PSICO EXP LABORATORIO V
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICO EXP LABORATORIO V

PSICO EXP LABORATORIO V
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICO EXP LABORATORIO V

PSICO EXP LABORATORIO V
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICO EXP LABORATORIO V

PSICO EXP LABORATORIO V
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
PSICO EXP LABORATORIO V

PSICO EXP LABORATORIO V

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L VI
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

42
38
32
35
38
40
39
34
38
36
39
38
42
43
37
36
39
31

32

36

Sild

sistema integral de
informacién académica

2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
201-2
201-2
2011-1
20111
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2008-2

2008-2
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ESTELA PEREZ VARGAS
76 Licenciatura PSICO EXP LABORATORIO V Facultad de Estudios 31 2008-1
Superiores “Iztacala”
77 licenciatura PSICO EXP LABORATORIO V Facultad de Estudios 37 2008-1

Superiores “Iztacala’

Fecha de impresion: 03:10:35 Pagina 12/14 Sabado, 26 de abril de 2025



Fecha de impresion: 03:10:35 Pagina 13/14

L TR Ty
=25 53“5(- =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de

VW%E%;ZEWL Reporte individual
ESTELA PEREZ VARGAS
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ESTELA PEREZ VARGAS
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ESTELA PEREZ VARGAS

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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